XXIV. His autem rationibus et hoc declaratur quod cujusvis episcopi parochianus potius domino

apostolico quam proprio episcopo obedire debeat, cum auctoritas proprii nullatenus eum ab apostolica damnatione valeat liberare, si apostolicis præceptis inobediens exstiterit. Et econtra dominus apostolicus, si ei obedierit, eundem ab omni violentia proprii episcopi facillime poterit defendere, videlicet et ipsum parochianum ejus ditione penitus emancipando et episcopum ab injuria per correptionem et damnationem apostolica auctoritate refrenando. Attendat sane cujusvis episcopi subditus, ne vel proprio episcopo contra apostolica præcepta obediat in aliquo, cum S. Gregorius archidiaconum Salernitanum, in locum Honorati jam depositi subrogatum, deposuerit, eo quod idem proprio episcopo se in locum illius ordinari post apostolicam prohibitionem obedierit. Hiuc etiam patet quam apertissime illi desipiant qui dicunt quod subditi cujuslibet episcopi apostolicæ sedi nullatenus obedire debeant, si proprio antistiti obediant, cum a S. Gregorio et ille merito degradaretur qui et per obedientiam episcopi sui apostolicæ sedi adversus fuisse detegitur. Nempe nullus debitam obedientiam proprio episcopo exhibere poterit, nisi qui apostolicæ sedi principaliter obedire studuerit. Omnis enim qui vult esse episcopus, hoc maxime subditis suis inculcat, ut sanctorum Patrum institutis alisque omni contradictione obediant; quæ, ut prædictum est, apostolicæ sedi principaliter ab omnibus obediendum esse denuntiant. Quicumque ergo suo legitimo pastori debitam obedientiam exhibuerit, etiam principaliter domino apostolico obedire studebit. Nam juxta ipsius Veritatis edictum: Discipulus non est honorandus super magistrum (Matth. x). Si autem Dominus apostolicus proprio et legitimo pastori jure præponitur, quanto magis illi qui nec nititur esse quod dicitur. Has ergo et hujusmodi rationes quicumque, saltem ex rudibus, fideliter inspicere dignabitur, nullatenus prædicta nostri apostolici statuta proscribere conabitur; præsertim cum videat evidentissime eadem ex sanctorum Patrum sententiis, imo ex divinis Scripturis, emanasse. Præterea vero quamplures alias rationes superioribus annectere et innumerabilia sanctorum Patrum exempla præfatis statutis assignare, hac consideratione prætermisi, ne gratis essem idiotis, quibus hic specialiter satisfacere proposui: quibus pauca ex multis tam indubitatæ veritatis sufficere possunt, si indagandæ potius veritati quam infructuosæ contentioni operam dare volunt.